- 1 -

平成29年10月17日

保 護 者 各 位
種子島中央高等学校
校 長 鯵坂 嘉彦

平成29年度 地域が育む「かごしまの教育」県民週間
授業公開等の実施について（御案内）

秋冷の候，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日頃から本校の教育活動に対しまして，各別の御理解と御協力を賜り，心から感

謝申し上げます。
さて，本校では，「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」の一環として，本年度も

保護者や地域の皆様に学校を開放し，日頃の教育活動を御覧いただけるよう，下記のとお
り行事を計画しております。
つきましては，御多用とは存じますが，この機会に是非お越しいただき，授業や部活動

の様子等をご覧いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 期 間
平成29年11月１日（水），11月２日（木），11月７日（火）

２ 期間中の取組
(1) 一斉授業公開 11月１日（水），11月２日（木），11月７日（火）

８：50 ～ 16：35（水）
８：50 ～ 15：35（火・木）

(2) 書道部・美術部作品展示 11月１日（水），11月２日（木），11月７日（火）
８：30 ～ 16：45

(3) 部 活 動 見 学 11月２日（木），11月７日（火）
16：00 ～ 16：45

(4) 吹奏楽部ミニコンサート 11月２日（木）
13：10 ～ 13：25 本校中央ロータリー付近

(5) パソコン教室 11月１日（水），11月２日（木），11月７日（火）
14：45 ～ 15：35
○ ワード，エクセルなどの基本的な操作。
○ オリジナル年賀状の作成。
一般向けに募集します。～各講座定員40名～
情報処理科の生徒がサポートします。

※参加希望の方は，本校までお電話ください。
その際，【御氏名】【御連絡先】【受講希望日】を伝えてください。
なお，個人情報は，今回の講座以外の目的で使用いたしません。
学校℡ 0997-24-2401 担当者：中迎・岩坪

３ 受 付
期間中，事務室前に受付を設けます。 【連絡先】

種子島中央高等学校
４ その他 Tel 0997(24)2401
(1) 駐車場については，ロータリー周辺を御利用ください。 Fax 0997(27)1461
(2) 校内は終日禁煙ですので，御協力をお願いします。 担当者：原田
(3) 授業等の会場については，当日の受付にて御確認ください。